СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  		                    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59					                сайт: www.golyanovo.org

от 25.05.2022  №7/7

РЕШЕНИЕ

О депутатском запросе

В соответствии со статьей 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа   Гольяново   решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Гольяново депутатским запросом (приложение).
2.   Направить настоящее решение в  Департамент  транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.
3.  Решение вступает в силу со дня принятия.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново  Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                             Т.М.Четвертков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново от « 25 » мая  2022 № 7/7

Депутатский запрос

В настоящее время улично-дорожная сеть, существующая в районе Гольяново, особенно на Уральской улице и Щелковском шоссе не соответствует возросшим транспортным потокам. Наблюдается оживленное движение в сторону области. Кроме того, движение  затруднено из-за разворота в сторону  центра на пересечении   9-я Парковая улица  и  Уральская улица.
Учитывая значимость  проблемы, руководствуясь Законом  г. Москвы от 06 ноября 2002 года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Гольяново, просим Вас  обустроить  разворот под эстакадным пространством  в сторону  центра до  пересечения  с  9-я Парковая улица  и  Уральская улица.

image1.emf

oleObject1.bin